
令和２年４月吉日 

 

お客さま 各位 

にいかわ信用金庫 

 

手 数 料 の 新 設 お よ び 改 定 の お 知 ら せ 

平素は当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、このたび当金庫では、各種手数料をコストやサービスに見合った水準に

見直しさせていただくことになりました。 

つきましては、各種手数料を下記の通り新設および改定させていただき 

たく、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 引き続き当金庫をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 
 
記 

 

手数料新設および改定日  令和２年６月１日（月）より 

 
振込手数料                注：手数料金額には消費税を含みます。 

種   類 現 行 改定後 

振 込 手 数 料 

（ 窓 口 扱 い ） 

 

電 信 振 込 

文 書 振 込 

総 合 振 込 

同 一 店 内 

1万円未満 １１０円 
２２０円 

1万円以上～3万円未満 １１０円 

3万円以上 ３３０円 ４４０円 

本 支 店 間 

1万円未満 １１０円 
３３０円 

1万円以上～3万円未満 ２２０円 

3万円以上 ３３０円 ５５０円 

他金融機関 

1万円未満 ５５０円 
６６０円 

1万円以上～3万円未満 ６６０円 

3万円以上 ８８０円 ８８０円 

振 込 手 数 料 

（ 機 械 振 込 ） 

 

法 人 ･ 個 人 Ｉ Ｂ 

ＨＢ･ＶＡＬＵＸ 

ＡＴＭ･自動振込 

 

 

同 一 店 内 

1万円未満 無料 
無料 

1万円以上～3万円未満 無料 

3万円以上 無料 無料 

本 支 店 間 

1万円未満 １１０円 
１１０円 

1万円以上～3万円未満 １１０円 

3万円以上 ２２０円 ２２０円 

他金融機関 

1万円未満 ３３０円 
４４０円 

1万円以上～3万円未満 ４４０円 

3万円以上 ６６０円 ６６０円 



両替手数料 

種   類 現 行 改定後 

1～50枚 無料 無料 

51～100枚 無料 １１０円 

101～300枚 １１０円 ３３０円 

301～1000枚 ３３０円 ６６０円 

1001～2000枚 ６６０円 ９９０円 

2001枚から1000枚毎 ３３０円追加 ３３０円追加 

 

 

硬貨入金手数料【新設】※事業用口座に限る 

種   類 新設 

1～300枚 無料 

301～1000枚 ３３０円 

1001～2000枚 ６６０円 

2001枚から1000枚毎  ３３０円追加 

 

集金帳 

種   類 現 行 改定後 

当座入金帳 １,１００円 ３,３００円 

定例集金帳 １,１００円 ３,３００円 

 

融資関連証明書【新設】 

種   類 新設 

 質権設定承諾書発行手数料 １,１００円 

※雷雨や暴風等により罹災し、質権設定させていただいている火災保険等に対し「支払指図書」等の支払 

承諾書を発行する場合にお支払いいただきます。 

 

その他手数料【新設】 

種   類 新設 

 口座振替手数料 ※令和２年６月１日以降新規契約分から適用 １１０円 

 

以 上 


